UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-KS

V/v góp ý hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định

mức thu phí bảo vệ môi trường đối với khai

thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh

Bắc Kạn, ngày  01   tháng  11  năm 2023

Kính gửi: Sở Tài chính

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Văn bản số 2442/STC-TCHCSN

ngày 27/10/2023 của Sở Tài chính về việc đề nghị phối hợp góp ý đối với hồ sơ dự

thảo Nghị quyết (lần 2) của HĐND tỉnh quy định mức thu, đơn vị tính phí bảo vệ

môi trường đối với khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. Sau khi nghiên

cứu, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 7021/UBND-TH ngày

19/10/2023 về việc thực hiện Thông báo kết luận phiên họp Thường trực HĐND

tỉnh tháng 10/2023 (mở rộng), trong đó có Tờ trình dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh quy định mức thu, đơn vị tính phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoáng

sản trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. Sở Tài nguyên và Môi trường đã phối hợp làm việc,

trao đổi, thảo luận, tham khảo các tỉnh lân cận có điều kiện tương đồng để xây

dựng mức thu cho phù hợp về mức thu, đơn vị tính phí bảo vệ môi trường đối với

khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh. Sở Tài nguyên và Môi trường nhất trí với

với hồ sơ dự thảo Nghị quyết do Sở Tài chính soạn thảo.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Môi trường;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KS-TNN (Tịnh).

GIÁM ĐỐC

Hoàng Thanh Oai

		2023-11-03T15:59:15+0700

		2023-11-03T03:32:49-0700

		2023-11-03T03:32:44-0700

		2023-11-03T03:33:24-0700